
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진
단위: 공공근로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 16,057,129 16,574,168 △517,039

국         10,091,457 10,528,897 △437,440

기            311,582 308,046 3,536

분             59,984 59,984 0

도          1,357,047 1,395,759 △38,712

군          4,237,059 4,281,482 △44,423

고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진 1,816,492 1,810,192 6,300

국          1,113,104 1,113,104 0

분             59,984 59,984 0

도            195,840 189,540 6,300

군            447,564 447,564 0

공공근로사업 1,801,084 1,794,784 6,300

국          1,105,400 1,105,400 0

분             59,984 59,984 0

도            195,840 189,540 6,300

군            439,860 439,860 0

공공근로사업추진 316,284 309,984 6,300

분             59,984 59,984 0

도             64,300 58,000 6,300

군            192,000 192,000 0

401 시설비및부대비 316,284 309,984 6,300

분             59,984 59,984 0

도             64,300 58,000 6,300

군            192,000 192,000 0

01 시설비 316,284 309,984 6,300

  ○공공근로사업               280,984            309,984         △29,000  280,984,000원

분             59,984 59,984 0

도             29,000 58,000 △29,000

군            192,000 192,000 0

  ○농어촌슬레이트주택 지붕개량사업(희망근로)
               35,300                  0           35,300      35,300,000원

도             35,300 0 35,300

국민기초생활보장 11,781,191 12,304,022 △522,831

국          8,955,918 9,393,358 △437,440

기            311,582 308,046 3,536

도          1,135,189 1,180,201 △45,012

군          1,378,502 1,422,417 △43,915

저소득층 기초생활보장 9,256,988 9,724,843 △467,855

국          7,444,062 7,852,567 △408,505

도            863,337 893,560 △30,223

군            949,589 978,716 △29,127

주거급여 1,624,071 1,741,571 △117,500

국          1,299,257 1,393,257 △94,000

도            162,407 174,157 △11,750

군            162,407 174,157 △11,750

301 일반보상금 1,624,071 1,741,571 △117,500

국          1,299,257 1,393,257 △94,000

도            162,407 174,157 △11,750
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            162,407 174,157 △11,750

01 사회보장적수혜금 1,624,071 1,741,571 △117,500

  ○기초생활주거현금급여(3006인)
            1,624,071          1,741,571        △117,500      1,624,071,000원

국          1,299,257 1,393,257 △94,000

도            162,407 174,157 △11,750

군            162,407 174,157 △11,750

교육급여 112,243 128,609 △16,366

국             89,795 102,887 △13,092

도             11,224 12,861 △1,637

군             11,224 12,861 △1,637

301 일반보상금 112,243 128,609 △16,366

국             89,795 102,887 △13,092

도             11,224 12,861 △1,637

군             11,224 12,861 △1,637

01 사회보장적수혜금 112,243 128,609 △16,366

  ○수급자교육급여(230인)               112,243            128,609         △16,366  112,243,000원

국             89,795 102,887 △13,092

도             11,224 12,861 △1,637

군             11,224 12,861 △1,637

차상위계층 양곡할인지원 26,933 28,896 △1,963

국             21,547 23,116 △1,569

도              2,693 2,890 △197

군              2,693 2,890 △197

301 일반보상금 26,933 28,896 △1,963

국             21,547 23,116 △1,569

도              2,693 2,890 △197

군              2,693 2,890 △197

01 사회보장적수혜금 26,933 28,896 △1,963

  ○차상위계층 정부양곡 할인지원(1444포)
               26,933             28,896          △1,963      26,933,000원

국             21,547 23,116 △1,569

도              2,693 2,890 △197

군              2,693 2,890 △197

해산장제급여 57,868 53,441 4,427

국             46,294 42,753 3,541

도              5,787 5,344 443

군              5,787 5,344 443

301 일반보상금 57,868 53,441 4,427

국             46,294 42,753 3,541

도              5,787 5,344 443

군              5,787 5,344 443

01 사회보장적수혜금 57,868 53,441 4,427

  ○기초생활수급자 해산,장제급여(106인)
               57,868             53,441            4,427      57,868,000원

국             46,294 42,753 3,541

도              5,787 5,344 443

군              5,787 5,344 443
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저소득층자녀대학생멘토링 27,930 25,190 2,740

도              8,379 7,557 822

군             19,551 17,633 1,918

301 일반보상금 27,930 25,190 2,740

도              8,379 7,557 822

군             19,551 17,633 1,918

01 사회보장적수혜금 27,930 25,190 2,740

  ○저소득층자녀대학생멘토링(11명)
               27,930             25,190            2,740      27,930,000원

도              8,379 7,557 822

군             19,551 17,633 1,918

저소득층 신입생교복지원 16,250 15,570 680

도              8,125 7,785 340

군              8,125 7,785 340

301 일반보상금 16,250 15,570 680

도              8,125 7,785 340

군              8,125 7,785 340

01 사회보장적수혜금 16,250 15,570 680

  ○저소득층 신입생교복구입 지원(63인→65인)
               16,250             15,570              680      16,250,000원

도              8,125 7,785 340

군              8,125 7,785 340

한시생계보호비 지원 1,348,388 1,688,261 △339,873

국          1,213,550 1,516,935 △303,385

도             67,419 85,663 △18,244

군             67,419 85,663 △18,244

301 일반보상금 1,348,388 1,688,261 △339,873

국          1,213,550 1,516,935 △303,385

도             67,419 85,663 △18,244

군             67,419 85,663 △18,244

01 사회보장적수혜금 1,348,388 1,688,261 △339,873

  ○한시생계보호비 지원(1585가구)
            1,348,388          1,688,261        △339,873      1,348,388,000원

국          1,213,550 1,516,935 △303,385

도             67,419 85,663 △18,244

군             67,419 85,663 △18,244

 자활지원 2,346,687 2,401,663 △54,976

국          1,485,401 1,514,336 △28,935

기            311,582 308,046 3,536

도            266,852 281,641 △14,789

군            282,852 297,640 △14,788

자활근로지원 1,077,419 1,097,319 △19,900

국            877,855 877,855 0

도             99,782 109,732 △9,950

군             99,782 109,732 △9,950

401 시설비및부대비 518,133 538,033 △19,900

국            430,426 430,426 0
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위:  자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             43,853 53,803 △9,950

군             43,854 53,804 △9,950

01 시설비 506,133 526,033 △19,900

  ○군,읍면 자활 근로사업(170인)
              506,133            526,033         △19,900      506,133,000원

국            420,826 420,826 0

도             42,653 52,603 △9,950

군             42,654 52,604 △9,950

지역자활센터운영지원 157,000 177,708 △20,708

국            100,800 115,295 △14,495

도             28,100 31,207 △3,107

군             28,100 31,206 △3,106

307 민간이전 157,000 177,708 △20,708

국            100,800 115,295 △14,495

도             28,100 31,207 △3,107

군             28,100 31,206 △3,106

02 민간경상보조 157,000 177,708 △20,708

  ○지역자활센터운영지원(국가직접)
              144,000            164,708         △20,708      144,000,000원

국            100,800 115,295 △14,495

도             21,600 24,707 △3,107

군             21,600 24,706 △3,106

주거현물급여 117,500 130,000 △12,500

국             94,000 104,000 △10,000

도             11,750 13,000 △1,250

군             11,750 13,000 △1,250

307 민간이전 117,500 130,000 △12,500

국             94,000 104,000 △10,000

도             11,750 13,000 △1,250

군             11,750 13,000 △1,250

02 민간경상보조 117,500 130,000 △12,500

  ○주거현물급여(130개소)               117,500            130,000         △12,500  117,500,000원

국             94,000 104,000 △10,000

도             11,750 13,000 △1,250

군             11,750 13,000 △1,250

가사간병방문도우미사업 388,746 385,058 3,688

기            311,582 308,046 3,536

도             38,582 38,506 76

군             38,582 38,506 76

307 민간이전 388,746 385,058 3,688

기            311,582 308,046 3,536

도             38,582 38,506 76

군             38,582 38,506 76

05 민간위탁금 388,746 385,058 3,688

  ○가사간병인도우미사업(42인)               388,746            385,058            3,688  388,746,000원

기            311,582 308,046 3,536

도             38,582 38,506 76

군             38,582 38,506 76
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위:  자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자활소득공제 14,340 19,896 △5,556

국             11,472 15,912 △4,440

도              1,434 1,992 △558

군              1,434 1,992 △558

301 일반보상금 14,340 19,896 △5,556

국             11,472 15,912 △4,440

도              1,434 1,992 △558

군              1,434 1,992 △558

01 사회보장적수혜금 14,340 19,896 △5,556

  ○자활소득공제(자활장려금)16명                14,340             19,896          △5,556  14,340,000원

국             11,472 15,912 △4,440

도              1,434 1,992 △558

군              1,434 1,992 △558

재무활동(주민생활지원과) 1,309,326 1,309,834 △508

내부거래지출 442,221 442,729 △508

의료보호기금특별회계전출 342,221 342,729 △508

701 기타회계전출금 342,221 342,729 △508

01 기타회계전출금 342,221 342,729 △508

  ○의료보호기금특별회계전출               342,221            342,729            △508  342,221,000원
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